
COMUNE DI GUARDABOSONE 
PROVINCIA DI VERCELLI 

Missione Istruzione e diritto allo studio 
 

Programma Servizio all'Istruzione 
 

--------------------------------------------------------------- 

ATTO DI LIQUIDAZIONE DI SPESA 

n. 80 del 23.08.2022  

---------------------------------------------------------------- 

 

OGGETTO impegno di spesa per l’ATAP di Biella  anno scolastico 2022/2023  trasporto alunni     

        delle scuole  dell’obbligo. CODICE CIG. ZEA378A595 

---------------------------------------------------------------- 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

DATO ATTO che anche per l’anno scolastico 2022/2023  il servizio trasporto degli studenti delle 

scuole Medie sarà garantito dall’ATAP di Biella; 

 

CONSIDERATO che trattandosi di servizio usufruito dagli alunni delle Scuole Medie il Comune 

deve intervenire per garantire la frequenza e l’assolvimento dell’obbligo scolastico; 

 

RITENUTO opportuno di affidare l’incarico all’ATAP di Biella per l’espletamento del servizio di 

cui sopra: 

 

VISTO l’art.153 , Testo Unico degli Enti Locali approvato con Decreto legislativo n.267 del 

18.08.2000; 

 

VISTO che il Responsabile del Servizio Finanziario ha apposto il visto di regolarità contabile e 

l'attestazione di cui all'art. 49 del Testo Unico degli Enti Locali approvato con  Decreto Legislativo 

n.267 del 18.08.2000 

D E T E R M I N A 

 

1) di affidare l’incarico di trasporto alunni delle scuole dell’obbligo per il tramite della ditta 

ATAP di Biella dietro corrispettivo presunto di €  903,50 

 

2) L’impegno di spesa  di € 903,50  farà carico al capitolo 1418 “Spese servizio   

trasporto alunni”   bilancio  2022  e 2023 sul quale costituisce vincolo definitivo,    salvo 

riduzioni conseguenti alla procedura di liquidazione;                      

             

      3) di  dare immediata esecuzione al procedimento di spesa con il presente disposto 

           assumendone direttamente la relativa responsabilità;  

 

      5) Si attesa la regolarità tecnica ai sensi dell’art.49 del T.U. approvato con Decreto  

          Legislativo n. 267 del 18.8.2000 . 

.                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                    (BENETTI Ornella) 

 

 

VISTO: si esprime parere favorevole per quanto alla regolarità  contabile ai sensi dell'art 49 del 

Testo Unico degli Enti Locali approvato con Decreto legislativo n.267 del18.08.2000 e si attesta la 



copertura finanziaria al capitolo sopra indicato del Bilancio 2022 /2023. 

. 

 

                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  

 

Certificato di pubblicazione 

 

Copia della presente è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal giorno                   e così 

per 15 giorni consecutivi.  

 

Registro pubblicazioni n. 

 

                                     IL MESSO COMUNALE 


